
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montaldo Mondovi'.  Responsabile Procedimento: Giovanna BASSO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  
 

COMUNE DI MONTALDO MONDOVI’ 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DETERMINA SERV.FINANZIARIO 

 

NUMERO 26 DEL 09/10/2023 

 

 
OGGETTO: 

Determina a contrarre mediante ordine diretto di 

acquisto (ODA) per il servizio di elaborazione, stampa 

e spedizione degli avvisi TARI per l'anno 2023      
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montaldo Mondovi'.  Responsabile Procedimento: Giovanna BASSO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
  
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  
  
Visto il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei 
Servizi; 
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n°. 267; 
  
Visto il D.Lgs. 30.03.2001 n°. 165; 
 
Visto il Decreto del Sindaco di nomina del Responsabile del Servizio di Ragioneria e 
Tributi in data 28.05.2019; 
 
Premesso che l’Amministrazione Comunale, intende procedere all’affidamento del 
servizio di elaborazione, stampa e spedizione degli avvisi di pagamento del tributo 
TARI per l’anno 2023, nonché alla registrazione dei pagamenti avvenuti mediante mod. 
F24 e alla successiva predisposizione dei solleciti che si renderanno necessari; 
 
Visto l’art. 36, comma, 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 che ammette gli affidamenti di 
importo inferiore ad € 40.000,00 mediante affidamento diretto anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici; 
 
Rilevato che l’importo del lavoro oggetto della presente determinazione e posto a base 
di affidamento, pari a € 3.500,00 (IVA esclusa) oltre a spese di spedizione pari circa a 
2.500,00 €, è inferiore a € 40.000,00 e che pertanto si tratta di un lavoro riconducibile 
alla previsione di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016; 
 

Verificato che alla data di adozione del presente provvedimento è possibile precedere 
mediante la procedura del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) 
come previsto dalla normativa vigente; 
 

Ritenuto di poter procedere all’affidamento del servizio tramite Ordine Diretto di 
Acquisto (ODA) alla ditta CESFIL s.r.l. con sede in Via A. Casati n. 89/A – Arcore (MB) 
– P. Iva 00848710968, in quanto trattasi di servizi inseriti nel catalogo della ditta 
presente nel mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 
 
Accertata e verificata in particolare la regolarità contributiva della ditta CESFIL s.r.l.; 
 
Ritenuto, per le ragioni espresse, di affidare il servizio in oggetto alla ditta CESFIL s.r.l.  
con sede in Arcore (MB), Via A. Casati n. 89/A, Partita IVA 00848710968; 
 

Considerato che per il presente appalto di servizi è stato attribuito il codice CIG 
Z233CC2AF4; 
 

Dato atto che la sottoscritta, in ordine al presente provvedimento, ne ha 
preventivamente controllato la REGOLARITA’ TECNICA e ne attesta, ai sensi dell’art. 
147/bis, comma 1, del D.lgs. 267/00 e ss.mm ed ii., la regolarità e la correttezza; 
 
Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria delle spese 
commesse all’adozione del presente provvedimento 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montaldo Mondovi'.  Responsabile Procedimento: Giovanna BASSO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 
 
 

DETERMINA 
 

Di dare atto che quanto in premessa è da considerarsi parte integrante della presente 
determinazione; 
 

Di affidare, per i motivi indicati in premessa, il servizio in oggetto alla ditta CESFIL s.r.l.  
con sede in Arcore (MB), Via A. Casati n. 89/A, Partita IVA 00848710968, tramite 
Ordine Diretto di Acquisto (ODA) nell’importo di € 3.500,00 al netto dell’IVA al 22% 
oltre a spese di spedizione pari circa a 2.500,00 €; 
 

Di imputare la spesa al capitolo 380.2.1 Codice 01.04.1 macroaggregato 103 del 
Bilancio di Previsione 2023 – 2025, esecutivo ai sensi di legge, in conto competenza, 
che presenta la debita disponibilità. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montaldo Mondovi'.  Responsabile Procedimento: Giovanna BASSO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to : Basso Giovanna 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 In copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 30/12/2023 

 

Montaldo Mondovì, lì 30/12/2023 

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dott.GERVASI Mario 

 

 

 

❑ VISTO: non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria. 

❑ VISTO: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

 

Montaldo Mondovì, lì  09/10/2023 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to :   Basso Giovanna 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Montaldo Mondovì, _______________________ 

Il Segretario Comunale 

 
 


